
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2022  834.039,2  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2022   1.405.586,1 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2022  571.546,9  

#  
 

Přesuny 
v rámci výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 a 09 – OÚR a OSL ÚMČ Praha 6    

46. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílech 36 – Územní rozvoj a 61 – Místní správa na 
výdaje spojené se soutěží o novou vizuální identitu 
městské části Praha 6. Záměr nové vizuální identity byl 
schválen RMČ č. 2913/21 ze dne 19.10.2021 a vyhlášení 
soutěže bylo schváleno usnesením RMČ č. 3375/22 ze 
dne 21.3.2022. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Veřejný prostor“. 

+ 300,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

47. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 22 – Doprava a 37 – Veřejná zeleň na úklidy 
trvale neudržovaných pozemků, které jsou zadávány 
v návaznosti na jejich potřebu. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na doplňování inertního 
materiálu. 

+ 50,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

48. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 
– Školství na investiční akci „ZŠ E. Destinnové + ZŠ nám. 
Svobody – půdní vestavba“. Zdrojem je účelová investiční 
dotace z investiční rezervy pro MČ HMP v rozpočtu hl. m. 
Prahy na rok 2022 (schváleno usnesením ZHMP č. 34/29 
ze dne 24.2.2022). 

 + 17.000,00 + 17.000,00 

49. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství 
na „Podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“. Konkrétně se 
jedná o MŠ Parléřova. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 369 ze dne 
28.2.2022). 

 + 203,1 + 203,1 

50. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a 
kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství z důvodu 
nákupu průmyslové myčky na nádobí pro MŠ Sbíhavá. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
neinvestiční příspěvky pro PO. 

+ 44,0   

51. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Petřiny-sever – 
spojovací krček“. Finanční prostředky jsou potřebné 
k vypořádání faktur z roku 2017, které z důvodu sporu 
nebyly dosud uhrazeny. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ J. A. Komenského 
– půdní vestavba“. 

+ 37,8   

52. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ TGM – navýšení 
kapacity o 2 třídy (vila Pamela)“ ve výši 4.500 tis. Kč, kdy 
na základě nabídkových cen z VŘ je třeba na tuto akci 
navýšit rozpočet. Dále je nutné navýšení rozpočtu u akce 
„ZŠ Věry Čáslavské – modernizace venkovního 
sportoviště vč. PD“ ve výši 7.000 tis. Kč, a to na základě 
dokončeného kontrolního rozpočtu. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „ZŠ E. 
Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce školní 
kuchyně vč. PD“, kdy s ohledem na dokončování půdní 
vestavby bude akce realizována až v roce 2023. 

+ 11.500,0   



Příloha č.1 

53. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Norbertov – vybudování 
venkovního sportoviště vč. PD“, a to na základě 
dokončeného kontrolního rozpočtu. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „ZŠ E. 
Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce školní 
kuchyně vč. PD“, kdy s ohledem na dokončování půdní 
vestavby bude akce realizována až v roce 2023. 

+ 11.000,0   

54. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ E. Destinnové a ZŠ 
nám. Svobody 2 – výměna ZTI instalací vč. PD“ ve výši 
8.500 tis. Kč a akce „ZŠ TGM – objekt Bělohorská 174 – 
výměna části oken vč. PD“ ve výši 2.000 tis. Kč, a to na 
základě nabídkových cen z výběrového řízení. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „ZŠ 
TGM – rekonstrukce školní kuchyně vč. PD“, která bude 
realizována až v roce 2023 z důvodu požadavku PRE na 
přeložení vedení NN v ul. Stochovská a související 
potřebu projednání přeložky se stavebním úřadem a 
dotčenými orgány SS. 

+ 10.500,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

55. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Volný čas na každoroční akci „Aktivní 
město“. Zdrojem je rozpočtová rezerva kapitoly. 

+ 2.312,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

56. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 43 – Sociální služby v rámci organizační složky 
„Dětská skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o převod 
finančních prostředků na platy zaměstnanců. Zdrojem je 
nedočerpaná dotace z roku 2021, která je zařazena 
v rezervě odvětví. 

+ 537,0   

57. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výdaje běžné výdaje v rámci 
organizační složky „Dětská skupina Sluníčko“. Zdrojem je 
dotace v rámci OPPPR (schváleno ZHMP č. 34/14 ze dne 
24.2.2022). 

 + 1.047,1 + 1.047,1 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

58. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce 
ČR na výkon pěstounské péče na rok 2022. Dotace byla 
schválena usnesením RHMP č.535 ze dne 14.3.2022. 

 + 1.242,0 + 1.242,0 

59. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 
6 obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení 
dotace ve výši 54 tis. Kč. Snížení účelové neinvestiční 
dotace schválila RHMP svým usnesením č. 602 ze dne 
21.3.2022. 

+ 54,0   

 Tabulka 07 a 05 – KT a OSV ÚMČ Praha 6    

60. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 52 – Krizová opatření a 62 – Humanitární 
zahraniční pomoc za účelem zajišťování pomoci 
uprchlíkům z Ukrajiny, kteří v reakci na vojenský konflikt 
ve své zemi přichází a ubytovávají se na území MČ Praha 
6. Konkrétně se jedná o zajištění stravování, praní 
lůžkovin a další věcnou pomoc. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření na podporu 
a solidaritu Ukrajině v reakci na útok ruských ozbrojených 
sil na území Ukrajiny (schváleno usnesením ZMČ č. 
510/22 ze dne 28.2.2022). 

+ 2.200,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

61. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců finančních darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy 
(schváleno usnesením RMČ č. 3370/22 ze dne 
21.3.2022). 

+ 42,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

62. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura na údržbu plastik na území MČ Praha 6. Zdrojem 
je neinvestiční účelová dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 34/8 ze dne 24.2.2022). 

 + 6,2 + 6,2 

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    

63. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 52 – Krizová opatření na dezinfekční práce, které 
jsou prováděny jako preventivní opatření před šířením 
nákazy COVID-19. Dezinfikovány jsou prostory ÚMČ 
Praha 6, objekty ZŠ a MŠ, prostory organizační složky 
PRO 6 a dětské skupiny Sluníčko. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření na řešení 
koronavirové pandemie. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

64. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Přístavba prostor 
v Dejvickém divadle Zelená 1084/15 – PD“. Jedná se o 
maximálně možné zvětšení do prostoru dvorního traktu, 
tedy posunutí jeviště a technického zázemí do nového 
prostoru s tím, že o plochu původního jeviště bude 
rozšířeno hlediště. Součástí realizace by měla být i 
rekonstrukce zastaralého systému VZT. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce zdravotně-technických instalací v bytovém 
domě nám. Svobody 728/1“. 

+ 1.700,0   

65. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce 
střešního pláště v bytovém domě nám. Svobody 728/1“. U 
této akce muselo být opakovaně vyhlášeno zadávací 
řízení, v důsledku čehož byly práce zahájeny až v říjnu 
2021. Vzhledem k nevhodným klimatickým podmínkám 
došlo k přerušení prací a posunutí akce z větší části do 
roku 2022. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Rekonstrukce zdravotně-technických 
instalací v bytovém domě nám. Svobody 728/1“ (2.300 tis. 
Kč) a na akci „Výměna oken v domě Dejvická 397/34“ 
(4.200 tis. Kč). 

+ 6.500,0   

66. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce ZTI 
v domě Dejvická 397/34“, kdy na základě kontrolního 
rozpočtu a vzhledem k nárůstu cen je nutné navýšit 
rozpočet akce. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce půdních prostor 
na bytové prostory s vytvořením parkování na pozemku u 
objektu Střešovická 532/23“. 

+ 2.500,0   



Příloha č.1 

67. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Úprava vnitrobloku 
Bubenečská – Dr. Z. Wintra – Eliášova – Raisova“. 
Dokumentace k úpravě vnitrobloku byla podána na 
stavební úřad k vydání společného územního rozhodnutí 
a stavebního povolení již v září 2017. Vůči tomuto záměru 
ale byly v dalších letech opakovaně předkládány námitky 
ze strany vlastníků okolních nemovitostí. Jelikož při 
zpracování návrhu rozpočtu na rok 2022 nebylo zřejmé, 
zda se podaří všechny připomínky vyřídit, nebyla tato 
akce do návrhu rozpočtu zařazena. Stavební povolení je 
již vydáno a taktéž byla dokončena prováděcí 
dokumentace. Nyní je nutné zařadit finanční prostředky 
do rozpočtu, aby mohla být akce kompletně zrealizována. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
akci „Rekonstrukce půdních prostor na bytové prostory 
s vytvořením parkování na pozemku u objektu 
Střešovická 532/23“ (4.000 tis. Kč), na akci „Rekonstrukce 
zdravotně-technických instalací v bytovém domě nám. 
Svobody 728/1“ (2.000 tis. Kč) a na akci „Výstavba 
půdních bytů v bytovém domě Dejvická 397/34“ (4.500 tis. 
Kč) . 

+ 10.500,0   

 Tabulka 09 – KT ÚMČ Praha 6    

68. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na náhrady platu v době 
nemoci. Důvodem je vysoký nárůst čerpání této položky 
v měsících leden – únor 2022, kdy v těchto měsících byli 
zaměstnavatelé povinni zajistit pravidelné testování 
zaměstnanců na pracovišti a v případě pozitivity odcházeli 
zaměstnanci do karantény na 5 kalendářních dnů. Spolu 
s náhradou platu vyplácel zaměstnavatel též mimořádný 
příspěvek, tzv. „izolačku“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na povinné pojistné na sociální 
zabezpečení. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 09 – KT a OSL ÚMČ Praha 6    

69. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na zajištění úhrady za 
hromadné školení kurzu první pomoci, obsluhy AED a 
obsluhy Babyboxu. Jedná se pouze o přesun mezi odbory 
na základě změny kompetencí jednotlivých odborů 
(konkrétně KT a OSL). 

+ 35,1   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

70. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a 
kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní správa na nákup 
licence, včetně odměn pro porotce, soutěžící a 
organizátora soutěže nové identity MČ Praha 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
konzultační a poradenské služby (208,7 tis. Kč) a na 
nákup ostatních služeb v odvětví (800 tis. Kč). 

+ 1.008,7   

71. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 62 – Mezinárodní spolupráce na zajištění úhrady 
pojištění pro přepravu koně do partnerského města 
Bayreuth (10 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup ostatních služeb v odvětví. 

+ 10,0   

 Tabulka 09 – KT OI ÚMČ Praha 6    

72. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na nákup skenerů (200 tis. 
Kč), plotteru (150 tis. Kč) a velkoformátového skeneru 
(200 tis. Kč). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 550,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 09 a 10 – OSL ÚMČ Praha 6    

73. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 63 – Finanční operace na 
úhradu havarijního a povinného ručení automobilů 
vozového parku ÚMČ Praha 6, které se oproti loňskému 
roku zdražilo. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v tomto odvětví. 

+ 94,1   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   853.537,6  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.425.084,5 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  571.546,9  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 29.3.2022 

 

 


